
GOUVERNEMENTS PROVINCIAUX 69 

Sous-section 10.—Colombie-Britannique 

Le gouvernement de la Colombie-Britannique se compose du lieutenant-
gouverneur, du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative. 

Le colonel l'honorable Clarence Wallace, l'actuel lieutenant-gouverneur, fut 
nommé le 1e r octobre 1950. On trouvera à la page 102 de Y Annuaire de 1951, la 
liste des lieutenants-gouverneurs depuis la confédération. 

L'Assemblée législative, élue pour cinq ans, compte 48 membres. 

Les membres du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative touchent une 
mdemnité de session de $2,000 et une allocation pour dépenses de $1,000. De 
plus, le premier ministre touche $9,000 et chaque membre du Conseil, $7,500. Le 
chef de l'Opposition reçoit une allocation spéciale de $2,000; l'orateur et l'orateur 
suppléant, une de $1,800 et de $500. 

11.—Législatures et premiers ministres de la Colombie-Britannique, 
et ministère, 31 mars 1953 

Législatures, 1933-19531 

1933-1953, 

Date 
des 

élections 
Législature 

Nombre 
de 

sessions 

D a t e de la 
première 
ouverture 

Da te 
de la 

dissolution 

2 nov, 
1er juin 
21 oct. 
25 oct. 
15 juin 
12 juin 

1937 
1941 
1945 
1949 
1952 

18e assemblée générale 
19e assemblée générale 
20e assemblée générale 
21e assemblée générale. 
22e assemblée générale 
23e assemblée générale 

20 fév. 
26 oct. 

4déc . 
21 fév. 
14 fév. 
3 fév. 

1934 
1937 
1941 
1946 
1950 
1953 

15 avril 
22 juill. 
31 août 
16 avril 
10 avril 
27 mars 

1937 
1941 
1945 
1949 
1952 
1953 

1 Voici les ministères, de 1933-1953: 22e, assermenté le 15 novembre 1933, sous la direction de l'hon. 
T. D . Pattuilo; 23e, assermenté le 10 décembre 1941, sous la direction de l ' hon . John Har t ; 24e, assermenté 
le 29 décembre 1947, sous la direction de l'hon. B. I . Johnson; 25e, assermenté le 1er août 1952, sous la direction 
de l'hon. W. A. C. Bennett. 2 Par suite du décès d'un candidat, le jour du scrutin dans les circonscriptions 
de Vancouver-Centre et de Victoria-City fut reporté au 27 décembre 1933. 

Vingt-cinquième ministère 
(Position des partis aux dernières élections générales, le 12 juin 1952: 19 créditistes, 18 cécéfistes, 

6 libéraux, 4 conservateurs progressistes1 e t 1 travailliste.) 

Portefeuille 

Premier ministre et président du 
Conseil 

Secrétaire de la province et ministre 
des Affaires municipales 

Procureur général 
Ministre des Terres e t Forêts e t mi

nistre des Mines 
Ministre des Finances 

Ministre de l'Agriculture 

Ministre des Travaux publics. 
Ministre des Chemins de fer, ministre 

du Commerce e t de l 'Industrie et 
ministre des Pêcheries 

Ministre du Travai l 
Ministre de l 'Éducation 
Ministre de la Santé et du Bien-être 

L'hon. WILLIAM A N D R E W CECIL 
BENNETT 

L'hon. WESLEY DREWBTT BLACK.. 
L'hon. ROBERT WILLIAM B O N N E R . 

L'hon. ROBERT EDWARD SOMMERS 
L'hon. E I N A R MAYNARD G U N D E R -

SON 
L'hon. WILLIAM K E N N E T H K I E R -

NAN 
L'hon. PHILIP A R T H U R GAGLAHDI. 

L'hon. WILLIAM RALPH TALBOT 
CHETWYND 

L'hon. LYLE WICKS 
L'hon. TILLY JEAN ROLSTON 
L'hon. ERIC CHARLES FITZGERALD 

MARTIN 

Nomination 
initiale 

1" août 1952 

août 
août 

août 

août 

août 
août 

août 
août 
août 

1952 
1952 

1952 

1952 

1952 
1952 

1952 
1952 
1952 

1er août 1952 

Nomination 
au poste 

actuel 

1er août 1952 

1er août 
1er août 

1er août 

1er août 

1er août 
1er août 

1er août 
1er août 
l̂ e août 

1952 
1952 

1952 

1952 

1952 
1952 

1952 
1952 
1952 

1er août 1952 

1 Deux députés conservateurs progressistes étant décédés depuis les élections générales, il existait deux 
vacances à l'Assemblée législative le 31 mars 1953. 


