Sous-section 10.—Colombie-Britannique

Le gouvernement de la Colombie-Britannique se compose du lieutenant-gouverneur, du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative.

Le colonel l'honorable Clarence Wallace, l'actuel lieutenant-gouverneur, fut nommé le 1° octobre 1950. On trouvera à la page 102 de l'*Annuaire* de 1951, la liste des lieutenants-gouverneurs depuis la confédération.

L'Assemblée législative, élue pour cinq ans, compte 48 membres.

Les membres du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative touchent une indemnité de session de \$2,000 et une allocation pour dépenses de \$1,000. De plus, le premier ministre touche \$9,000 et chaque membre du Conseil, \$7,500. Le chef de l'Opposition reçoit une allocation spéciale de \$2,000; l'orateur et l'orateur suppléant, une de \$1,800 et de \$500.

11.—Législatures et premiers ministres de la Colombie-Britannique, 1933-1953, et ministère, 31 mars 1953

Législatures, 19	933-19531
------------------	-----------

Date des élections		Législature	Nombre de sessions	Date de la première ouverture		Date de la dissolut	a.
2 nov. 1er juin 21 oct. 25 oct. 15 juin 12 juin	1933 ² 1937 1941 1945 1949 1952	18° assemblée générale. 19° assemblée générale. 20° assemblée générale. 21° assemblée générale. 22° assemblée générale. 23° assemblée générale.	4 5 4 5 4	20 fév. 26 oct. 4 déc. 21 fév. 14 fév. 3 fév.	1934 1937 1941 1946 1950 1953	15 avril 22 juill. 31 août 16 avril 10 avril 27 mars	1937 1941 1945 1949 1952 1953

¹ Voici les ministères, de 1933-1953: 22°, assermenté le 15 novembre 1933, sous la direction de l'hon. T. D. Pattullo; 23°, assermenté le 10 décembre 1941, sous la direction de 1'hon. John Hart; 24°, assermenté le 29 décembre 1947, sous la direction de l'hon. B. I. Johnson; 25°, assermenté le 1° août 1952, sous la direction de l'hon. W. A. C. Bennett. ² Par suite du décès d'un candidat, le jour du scrutin dans les circonscriptions de Vancouver-Centre et de Victoria-City fut reporté au 27 décembre 1933.

Vingt-cinquième ministère

(Position des partis aux dernières élections générales, le 12 juin 1952: 19 créditistes, 18 cécéfistes, 6 libéraux, 4 conservateurs progressistes et 1 travailliste.)

Portefeuille	Titulaire	Nomination initiale		Nomination au poste actuel	
Premier ministre et président du Conseil	L'hon. William Andrew Cecil Bennett L'hon. Wesley Drewett Black L'hon. Robert William Bonner. L'hon. Einar Maynard Gunderson. L'hon. William Kenneth Kiernan L'hon. William Kenneth Kiernan L'hon. Philip Arthur Gaglardi. L'hon. William Ralph Talbot CHETWYND L'hon. L'ue Wicks L'hon. Tilly Jean Rolston. L'hon. Tilly Jean Rolston. L'hon. Eric Charles Fitzgerald Martin.	ler août ler août ler août ler août ler août ler août ler août ler août ler août	1952 1952 1952 1952 1952 1952 1952 1952	ler août	1952 1952 1952 1952 1952 1952 1952 1952

¹ Deux députés conservateurs progressistes étant décédés depuis les élections générales, il existait deux vacances à l'Assemblée législative le 31 mars 1953.